
说明：通过《2023 年河北省普通高等学校招生计划》按照批次、计划性质、科类等查找院校代号和专业代号，也

可通过"河北省普通高校招生考试志愿填报辅助系统"查询。

2023 年河北省普通高校招生考生志愿填报草表使用说明

志愿填报草表仅用作正式填报志愿前考生对院校及专业进行预选，以方便后期填

报。填报结果以其网上最后一次修改并保存成功的志愿为准。

 草表一适用于本科提前批 A 段、C 段、专科提前批（艺术校考、历史科目

组合、物理科目组合）的顺序志愿；

 草表二适用于本科提前批 B段（历史科目组合、物理科目组合）、本科批、

专科批的平行志愿；

 草表三适用于本科提前批 B段（艺术统考、艺术校际联考、体育类）、专

科提前批（艺术统考、艺术校际联考、体育类）的平行志愿；

 草表四适用于对口本科批、对口专科批的平行志愿。

考生在填报志愿时应注意以下几点：

1．考生志愿是考生本人升学意愿的真实表达，是投档及录取的重要依据。志愿一定要由考生本人

填报，考生须对其所填报的志愿内容和填报操作负全责。在填报志愿前，要充分了解招生政策、高校

招生章程、招生计划和身体健康状况等相关信息。

2．考生须使用 IE11、谷歌（Chrome）、Edge 浏览器登录志愿填报系统，志愿填报系统暂不支持手

机、平板电脑等移动终端。由于浏览器类型及版本使用不当造成的一切后果由考生负责。

3．部分高校招生专业对身体条件有要求，体检结果可能会影响录取。考生要认真了解本人体检情

况，选择适当的专业进行填报，避开不宜就读的专业。

4．志愿填报系统只对部分容易出现问题的环节给出了提示，无法囊括所有问题，考生须规范填报，

在填报志愿时系统给出的提示，考生应从批次、计划性质、科类、院校代号、专业代号、选科要求、

性别要求，器种、唱法或舞种要求和本人情况等多方面逐一查找错误原因。

5．志愿填报页面不支持非常规填报操作，例如平行志愿填报时，始终不填报 “序号 1”，而跳过

去填报“序号 2”的非常规填报，志愿填报系统不予支持。

6．本阶段志愿填报期间，考生可多次登录系统进行志愿修改和保存，最终以其最后一次保存成功

的志愿为准。

7. 考生应增强自身信息安全意识，不得由他人代填或不按规定操作。

8．退出志愿填报系统时须点击“安全退出”按钮，确保系统正常退出。

特别提醒：志愿填报期间，每天 0 时至 6 时为系统的维护时间，考生不能填报志愿。考生应及早

填报并保存志愿，避免在截止时间临近前填报，防止由于电力故障、计算机老旧、网络不畅、系统兼

容性不好等原因导致无法填报志愿。

温馨提示：登录密码是确保考生权益的重要信息，要高度重视并时刻保管好，切勿泄露给他人，

以防志愿被他人篡改而影响正常录取；密码设置要有一定的强度，不要过于简单。
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草表一—顺序志愿（1所院校）

说明：通过《2023 年河北省普通高等学校招生计划》按照批次、计划性质、科类等查找院校代号和专业代号，也

可通过"河北省普通高校招生考试志愿填报辅助系统"查询。

 本科提前批 A 段、C 段（除高水平艺术团、高水平运动队、高校专项计划外）、专科提前批（艺

术校考、历史科目组合、物理科目组合）

当前批次
请选择计划性质: 请选择科类:

院校

专业

1

2

3

4

5

6

专业调剂 服从专业调剂 不服从专业调剂

 本科提前批 C 段（高水平艺术团、高水平运动队、高校专项计划）

当前批次
请选择计划性质: 请选择科类: 请选择资格类型：

院校

专业

1

2

3

4

5

6

专业调剂 服从专业调剂 不服从专业调剂
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草表二—平行志愿（96个“院校+专业（类）”）1/3

说明：通过《2023 年河北省普通高等学校招生计划》按照批次、计划性质、科类等查找院校代号和专业代号，也

可通过"河北省普通高校招生考试志愿填报辅助系统"查询。

当前批次
请选择计划性质: 请选择科类:

序号 院校代号及名称 专业代号及名称

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
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13

14

15
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17
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36
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42
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草表二—平行志愿（96个“院校+专业（类）”）2/3

说明：通过《2023 年河北省普通高等学校招生计划》按照批次、计划性质、科类等查找院校代号和专业代号，也

可通过"河北省普通高校招生考试志愿填报辅助系统"查询。
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草表二—平行志愿（96个“院校+专业（类）”）3/3

说明：通过《2023 年河北省普通高等学校招生计划》按照批次、计划性质、科类等查找院校代号和专业代号，也

可通过"河北省普通高校招生考试志愿填报辅助系统"查询。
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草表三—平行志愿（70个“院校+专业（类）”）1/2

说明：通过《2023 年河北省普通高等学校招生计划》按照批次、计划性质、科类等查找院校代号和专业代号，也

可通过"河北省普通高校招生考试志愿填报辅助系统"查询。

当前批次
请选择计划性质: 请选择科类:

序号 院校代号及名称 专业代号及名称

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

河
北

省
教

育
考

试
院

    
   

www.he
bee

a.e
du.c

n

  微
信

公
众

号
：

hb
sk

sy



草表三—平行志愿（70个“院校+专业（类）”）2/2

说明：通过《2023 年河北省普通高等学校招生计划》按照批次、计划性质、科类等查找院校代号和专业代号，也

可通过"河北省普通高校招生考试志愿填报辅助系统"查询。
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草表四—平行志愿（对口类 5所院校）

说明：通过《2023 年河北省普通高等学校招生计划》按照批次、计划性质、科类等查找院校代号和专业代号，也

可通过"河北省普通高校招生考试志愿填报辅助系统"查询。

平行志愿 A

【A】院校

1

2

3

4

5

6

专业调剂 服从专业调剂 不服从专业调剂

平行志愿 B

【B】院校

1

2

3

4

5

6

专业调剂 服从专业调剂 不服从专业调剂

平行志愿 C

【C】院校

1

2

3

4

5

6

专业调剂 服从专业调剂 不服从专业调剂

平行志愿 D

【D】院校

1

2

3

4

5

6

专业调剂 服从专业调剂 不服从专业调剂

平行志愿 E

【E】院校

1

2

3

4

5

6

专业调剂 服从专业调剂 不服从专业调剂
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